
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 285/2012 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της από 29-11-2012 κατεπείγουσας συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Οριστική έγκριση πρακτικού & κατακύρωσης διαγωνισμού της προμήθειας 
με τίτλο: Προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικής χαράς και ελαστικών 

πλακιδίων ασφαλείας παιδικής χαράς στο Δήμο Ήλιδας. 
    

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-11-2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 38873/29-11-2012 κατεπείγουσα πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ          ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος    

2. Χριστόπουλος Ιωάννης - Αντιπρόεδρος 
3. Δούλος Παντελής - Μέλος 
4. Νικολόπουλος Χρήστος - Μέλος 

5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
6. Παπαδάτος Πέτρος - Μέλος 

7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
8. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 
9. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα όλα τα μέλη και απόντα κανένα μέλος, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Καλέσαμε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση την Οικονομική Επιτροπή και οι λόγοι που 

συντελούν στην κατεπείγουσα σύγκληση και το κατεπείγον του θέματος είναι ότι η οριστική 
έγκριση του πρακτικού & η οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού της προμήθειας με 
τίτλο: Προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικής χαράς και ελαστικών πλακιδίων 

ασφαλείας παιδικής χαράς στο Δήμο Ήλιδας», γίνεται προκειμένου να έχουν ολοκληρωθεί 
οι διαδικασίες που απαιτούνται μέχρι 30/11/2012 για την χρηματοδότησή του και σε 

συνέχεια της προσωρινής κατακύρωσης του διαγωνισμού που έγινε στην συνεδρίαση στις 



2 

 

26-11-2012. Υπάρχει καταληκτική ημερομηνία υλοποίησης της εν λόγω πράξης (μέχρι 
30/11/2012, σύμφωνα με το Σύμφωνο αποδοχής των όρων), η οποία χρηματοδοτείται από 

το Πράσινο Ταμείο. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα ψηφίζει θετικά για τα κατεπείγον της 
συνεδρίασης. Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το οριστικό πρακτικό διαγωνισμού στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής: «Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-11-2012 & ώρα 11:00 π. μ. στα 

γραφεία του Δήμου, συνεδρίασε η επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών που 
υποβλήθηκαν στο Δήμο Ήλιδας, στο πλαίσιο του εν λόγω έργου με αντικείμενο την  

ολοκλήρωση του ελέγχου των φακέλων των προσφορών των Υποψηφίων Αναδόχων. 

Παρόντα ήταν τα μέλη της Επιτροπής, σύμφωνα με την 543/2011 Απόφαση του Δ. Σ., 
ήτοι: 1) Γκρίλλας  Σωτήρης, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας, 2) 

Κυριακοπούλου Γεωργία , ΔΕ  υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας, 3) Βούλγαρης Χρήστος, 
κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας. Τα  μέλη της Επιτροπής, έχοντας 

υπόψη τα εξής: 

1. Την υπ’ αριθ. 257/30-10-2012 προκήρυξη για τον διαγωνισμό με τίτλο: «Προμήθεια 
Οργάνων & Ελαστικών Πλακιδίων Ασφαλείας για την Παιδική Χαρά του ΔΗΜΟΥ 

ΗΛΙΔΑΣ». 

2. Τον με αριθ. Πρωτ. 38794/29-11-2012 φάκελο δικαιολογητικών της εταιρείας 
“INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” που υπεβλήθη στο πρωτόκολλο του Δήμου 

– κατόπιν της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης του Δήμου – στον διαγωνισμό της 
20/11/2012 από την υπηρεσία πρωτοκόλλου του Δήμου, 

Ολοκλήρωσαν κατά την παρούσα συνεδρίαση τον έλεγχο και την αξιολόγηση 

δικαιολογητικών κατακύρωσης και Εισηγούνται τα ακόλουθα: Τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης του διαγωνισμού, προσκομίσθηκαν εμπρόθεσμα σε ένα (1) πρωτότυπο & ένα 

(1) αντίγραφο, από την εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.”.Ακολούθως 
προέβησαν στην δημόσια αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης, στην 
μονογραφή (κατά φύλλο) όλων των στοιχείων του φακέλου και έλεγχο, σύμφωνα με τις 

διαδικασίες που προβλέπονται στην διακήρυξη και αφού μελέτησαν αναλυτικά όλα τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, κατά τον έλεγχο τους, διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία “INTEC 

INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” κατέθεσε όλα τα προβλεπόμενα από τη Διακήρυξη 
δικαιολογητικά (σύμφωνα με την διακήρυξη), ως κάτωθι: 

 
Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, ως αναφέρει η Διακήρυξη 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΥΠΕΒΛΗΘΗ 

1. 

Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι 

α) ομόρρυθμοι εταίροι και διαχειριστές Ο.Ε. και Ε.Ε. β) 
διαχειριστές Ε.Π.Ε. γ) Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος 

Α.Ε. δ) οι νόμιμοι εκπρόσωποι κάθε άλλου νομικού προσώπου 
δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση 
της επαγγελματικής τους δραστηριότητας για κάποιο από τα 

αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, 
πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλια 

χρεοκοπίας και για τα αδικήματα που προβλέπονται στο άρθρο 
43 παρ. 1 του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α’/ 16.03.2007) περί 
προσαρμογής της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει 
εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία 

κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 



3 

 

2. 

Εφόσον από την προσκόμιση των νομιμοποιητικών εγγράφων 

για τη λειτουργία των νομικών προσώπων έχει υπάρξει 
οποιαδήποτε αλλαγή ή τροποποίηση, ο Ανάδοχος υποχρεούται 
να προσκομίσει με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και τα 

σχετικά έγγραφα (λ.χ. τροποποίηση καταστατικού). 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

3. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, από 
το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος δεν τελεί 

υπό πτώχευση. Το πιστοποιητικό αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί 
το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία κοινοποίησης 
της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών Κατακύρωσης 

του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

4. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, από 
το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος δεν τελεί 
υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση. Το πιστοποιητικό αυτό 

πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την 
ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των 

δικαιολογητικών Κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

5. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, από 

το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος δεν τελεί 
υπό αναγκαστική διαχείριση. Το πιστοποιητικό αυτό πρέπει να 

έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία 
κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

6. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, από 

το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος δεν τελεί 
υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση. Το 
πιστοποιητικό αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) 

μήνες πριν από την ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης 
υποβολής των δικαιολογητικών Κατακύρωσης του 

Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

7. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, από 

το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος δεν 
βρίσκεται σε εκκαθάριση. Το πιστοποιητικό αυτό πρέπει να έχει 

εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία 
κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

8. 

Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει 

ότι είναι εγγεγραμμένος στα μητρώα του οικείου 
Επιμελητηρίου/Επαγγελματικού Μητρώου και το ειδικό 

επάγγελμα του, από το οποίο να προκύπτει η εγγραφή του, 
κατά την ημέρα υποβολής της προσφοράς και ότι εξακολουθεί 
να παραμένει εγγεγραμμένος μέχρι την κοινοποίηση της ως 

άνω έγγραφης ειδοποίησης 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

9. 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία ο νόμιμος 
εκπρόσωπος του υποψήφιου Αναδόχου θα δηλώνει όλους τους 
οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους ο 

υποψήφιος Ανάδοχος οφείλει να καταβάλει εισφορές για το 
απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 



4 

 

10. 

Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης 

που ο υποψήφιος Ανάδοχος δηλώνει στην Υπεύθυνη Δήλωση 
της προηγουμένης παραγράφου, από τα οποία να προκύπτει 
ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις 

εισφορές κοινωνικής ασφάλισης έκδοσης μετά  την 
ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

11. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής, από το οποίο να προκύπτει ότι 
ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις του έκδοσης μετά  την ημερομηνία 

κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

  
Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, Η   Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η   Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι   Ο Μ Ο Φ Ω 
Ν Α: 

     
1. Την αποδοχή του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας “INTEC 

INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.”, καθότι προσκομίσθηκαν εμπρόθεσμα και πληρούν τις 
προϋποθέσεις & τους όρους της προκήρυξης, σε σχέση με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 

2. Την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» 

στην εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” καθότι η προσφορά της είναι 
παραδεκτή από τεχνικής και οικονομικής φύσεως και καλύπτει όλες τις απαιτήσεις της 
διακήρυξης του έργου. 

3. Την ψήφιση της πίστωσης ποσού: €238.182,12 στον ΚΑ 15.7332.10000 με τίτλο: 
«προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικής χαράς και ελαστικών πλακιδίων 

ασφαλείας παιδικής χαράς στο Δήμο ΗΛΙΔΑΣ». 
Ολοκληρώνοντας, με τα παραπάνω, το έργο της για τις διαδικασίες διενέργειας και 

αξιολόγησης προσφορών του Ανοικτού Διαγωνισμού του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» η 
Επιτροπή Διαγωνισμού συνέταξε το παρόν Πρακτικό και έλυσε τη Συνεδρίασή της. 

Το παρόν Πρακτικό αφού εκδόθηκε και υπογράφηκε σε δύο (2) αντίτυπα, αναρτήθηκε στον 
Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή για την 

επικύρωσή του.» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω 

πρακτικό με όλα τα σχετικά στοιχεία του διαγωνισμού.  

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του Ν.3852/10, το 
πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού,  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Την αποδοχή του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας “INTEC 
INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.”, καθότι προσκομίσθηκαν εμπρόθεσμα και πληρούν τις 

προϋποθέσεις & τους όρους της προκήρυξης, σε σχέση με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 

2. Την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ & 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» στην 
εταιρεία “INTEC INDUSTRIAL TECHNOLOGY A.E.” καθότι η προσφορά της είναι 

παραδεκτή από τεχνικής και οικονομικής φύσεως και καλύπτει όλες τις απαιτήσεις της 
διακήρυξης του έργου. 



5 

 

3. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση ποσού: €238.182,12 στον ΚΑ 15.7332.10000 με τίτλο: 
«προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων παιδικής χαράς και ελαστικών πλακιδίων 

ασφαλείας παιδικής χαράς στο Δήμο ΗΛΙΔΑΣ», για την εξόφληση του αναδόχου σύμφωνα 
με την με αριθμό 66/2012 προέκθεση ανάληψης δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
δήμου. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 285/2012 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 03-12-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 


